АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2024 № 4177
городской округ Домодедово

Об  изменении существенных условий муниципального контракта № 0148200005424000256-СТ  «Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства с поставкой оборудования по мероприятию: Капитальный ремонт котельной «Бригадная» по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, село Ильинское, в/ч Ильинское»  от 27.05.2024
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 №269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью СК «МАГИРУС» от 25.07.2024 № 356, учитывая согласование главного распорядителя средств бюджета Московской области – Министерства энергетики Московской области от 06.08.2024 № Исх-8046/26-13, в соответствии с протоколом заседания рабочей группы по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов для нужд муниципальных заказчиков и заказчиков городского округа Домодедово Московской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  от 06.08.2024 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить существенные условия муниципального контракта №0148200005424000256-СТ «Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства с поставкой оборудования по мероприятию: Капитальный ремонт котельной «Бригадная» по адресу: Московская область,  г.о. Домодедово, село Ильинское, в/ч Ильинское» от 27.05.2024 (далее-Контракт), заключённого между Администрацией городского округа Домодедово Московской области (далее - Заказчик) и Обществом с ограниченной ответственностью СК «МАГИРУС»
(далее - Подрядчик), установив аванс в размере 30%  от цены контракта в соответствии с Перечнем изменений  существенных условий Контракта, согласно приложению к настоящему постановлению, при условии соблюдения всех требований действующего законодательства Российской Федерации и Московской области.
2. Заказчику заключить дополнительное соглашение к Контракту об изменении существенных условий Контракта в соответствии с настоящим постановлением  с соблюдением размера обеспечения исполнения контракта, установленного частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иных требований действующего законодательства Российской Федерации и Московской области.
3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании Сайт DOMOD.RU – официальный сайт городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Домодедово Московской области   Степанова А.С.
Глава городского округа                                                                                 Е.М. Хрусталева

	               Приложение

к постановлению администрации                                                                           городского округа Домодедово                                                                                      Московской области                                                                                                           от 07.08.2024 № 4177

Перечень

изменений существенных условий муниципального контракта

	№
	Номер

контракта/наименование объекта
	Дата заключения контракта
	Размер аванса по контракту
	Новый размер авансового платежа по контракту
	Порядок выплаты аванса по контракту

	1
	№ 0148200005424000256-СТ  «Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства с поставкой оборудования по мероприятию: Капитальный ремонт котельной «Бригадная» по адресу: Московская область, г.о. Домодедово,                            село Ильинское, в/ч Ильинское»
	27.05.2024
	30 % от цены контракта
	Аванс в сумме:

 1 этап: 968 614,59 руб., что составляет 30,00%
 от цены этапа
(3 228 715,30 руб.)

2 этап: 4 843 072,95 руб., что составляет 30,00%
от цены этапа

 (16 143 576,50 руб.)
3 этап: 13 560 604,26 руб., что составляет 30,00%
от цены этапа

 (45 202 014,20 руб.)

	Оплата аванса производится в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Заказчику на указанные цели на соответствующий  финансовый год,  в следующем порядке:

1 этап: в течение 5 (пяти) рабочих дней  от даты подписания  подрядчиком счёта на перечисление аванса;

2 этап: в течение 5 (пяти) рабочих дней  от даты подписания  подрядчиком счёта на перечисление аванса;

3 этап: в течение 5 (пяти) рабочих дней  от даты подписания  подрядчиком счёта на перечисление аванса;